
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000519 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de junho de 2019 Ano 4

SUMÁRIO
• DECRETO MUNICIPAL Nº 0023/2019, DE 03 DE JUNHO DE 2019 - DISPÕE SOBRE O LUTO OFICIAL EM CONDOLÊNCIA AO

FALECIMENTO DA SENHORA: OZILIA DOS SANTOS ALMEIDA SOUSA, NESTE MUNICÍPIO.

• ATA AUDIÊNCIA PUBLICA 1º QUADRIMESTRE 2019

• PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2019 - DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO.

• DISPENSA Nº 043/2019 - TERMO DE RATIFICAÇÃO.

• TOMADA DE PREÇO N° 001/2019 - RESULTADO DE LICITAÇÃO

• RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 007/2019.
RESUMO DE CONTRATO Nº 143/2019.
RESUMO DE CONTRATO Nº 129/2019.
RESUMO DE CONTRATO Nº 127/2019.
RESUMO DE CONTRATO Nº 148/2019.
RESUMO DE CONTRATO Nº 150/2019.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8578F004FBA102ED44D52497343B5662



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000519 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de junho de 2019 Ano 4

Decreto

 CNPJ: 13.071.253/0001–06 

 

Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360  CEP. 45416-000 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  

 
 
 
 
DECRETO MUNICIPAL Nº 0023/2019, DE 03 DE JUNHO DE 2019. 
 
 

Dispõe sobre o Luto Oficial em condolência ao Fale-
cimento da Senhora: OZILIA DOS SANTOS 
ALMEIDA SOUSA, neste município. 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica Municipal por meio do Art. 7, incisos V e 
CONSIDERANDO. 

 
 
a) De direito e efeito legal a quem interessar possa; 
b) A necessidade de oficializar o aludido decreto. 
 
 
DECRETA: 
  

 

Art. 1º - Fica decretado Luto Oficial por 01 (um) dia a partir desta data, em memória 
ao Falecimento da Senhora: OZILIA DOS SANTOS ALMEIDA SOUSA, neste muni-
cípio. 

 
Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as dis-

posições em contrário. 
 
Registre-se.  

Publique-se.  
Cumpra-se. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, EM 

03 DE JUNHO DE 2019. 
 

  
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 48AECB55E260F1E7C7A2BC16F3714230

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000519 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de junho de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000519 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de junho de 2019 Ano 4

Outro

FSTADODABAHIA
Camara Municipal de Presidente Tancredo Neves
CNP.I.:   13.071.261/0001-44

LISTA DE PRESENCAS

Lista  de  Presenca  da  Audiencia  Ptiblica  para  apresentar  a  Prestacao  de
Contas do Executivo, relativa as metas fiscais do  1° quadrimestre, de Janeiro
a  Abril  de  2019.   A  audiencia  foi  convocada  pela  Camara,   por  meio  da
Comissao  de  Finaneas,  Oreamento  e  Fiscalizaeao  Financeira,  realizada
aos 30  (trinta)  dias do mes de  maio de 2019  (dois mil  e  dezenove),  as  14:00
(quatorze  horas),  no  Plenario  da  Camara  Municipal  de  Presidente Tancredo
Neves.

Av. Adogfo Aratijo Borges, s/n Bairro Japdo.
Presidente Tancredo Neves Bahia CEP 45.416-000 Tel... 73 3540 I I I 2

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D1A7C607B831DAE915FB31E6E77D62E1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000519 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de junho de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000519 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de junho de 2019 Ano 4

HSTADODABAHIA
Camara Municipal de Presidente Tancredo Neves
CNPJ.:  13.071.261/0001-44

ATA DE AUDIENCIA PtlBLICA N° 2/2019

PRESTACAO   DB   CONTAS   DO    EXECUTIVO,    RELATIVA   AS   METAS

FISCAIS DO  1° QUADRIMESTRE DE .ANEIRO A ABRIL 2019.

Aos trinta do mes de maio de dois mil e dezenove, as  14:00  (quatorze horas),

no  Plenario  da  Camara  Municipal  de  Presidente  Tancredo  Neves,  deu-se

inicio  uma  audiencia  ptiblica  para  apresentar  a  Prestacao  de  Contas  do

Executivo, relativa as metas fiscais do   10 quadrimestre, de janeiro a abril de

2019.  A  audiencia  foi  convocada  pela  Camara,  por  meio  da  Comissao  de

Finaneas,  Oreamento  e  Fiscalizacao  Financeira.   Estavam  presentes  o
Controlador   Interno,   Ricardo   Comes   de   Assuncao   da   Prefeitura,   os
Vereadores,  Marivaldo  Jose  dos  Santos,  Carlito  de  Jesus  Sacerdote  e
Almir Rodrigues dos Santos o coordenador legislativo, Ednaldo Sacerdote
dos Santos, a assessora de comiss6es, Rebeca da Cruz Oliveira, ambos da

Camara  e  Publico  presente.  Fizeram  parte  da  Mesa  o  Vereador  Marivaldo

Jose dos Santos, o Sr.  Ricardo Comes de Assuncao, o Sr.  Ednaldo Sacerdote

dos Santos e o Vereador Almir Rodrigues dos Santos.  0  vereador Marivaldo

Jose  dos  Santos,  que  presidiu  a  sessao,  saudou  os  presentes  e  passou  a

palavra ao  Controlador Interno,  Ricardo  Comes de Assuncao,  que entregou
aos   presentes   o   demonstrativo   de   execucao   das   metas   orcamentarias,
conforme  Art.  9°,  §  4°,  da  Lei  Complementar  n°   101/2000,  referentes  ao

periodo   de   Janeiro    a   Abril   de    2019.    Ap6s,    iniciou    sua   explanacao
apresentando  o  desempenho  fiscal do  municipio  no  periodo  mencionado.  0

Controlador  apresentou  os  Relat6rios  de  Gestao  F`iscal  -  RGF;  o  Relat6rio

Resumido   da  Execucao   Orcamentaria  -  RREO;   as   Receitas   e   Despesas;

Despesas realizadas com pessoal, sendo apurado urn indice de 58,88%; as
Despesas com Manutencao e Desenvolvimento do Ensino - MDE,  sendo
apurado    urn   indice    de    18,21%;    as    despesas    com    Manutencao    e

Desenvolvimento do Ensino - FUNDEB 60%,  sendo apurado urn indice de

50,77%;  e as despesas e  as Despesas com Ae6es e  Servi€os Pdblicos de
Sadde,   sendo   apurado   urn   indice   de    12,68°/o,   o   Sr.    Controlador   fez

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D1A7C607B831DAE915FB31E6E77D62E1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000519 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de junho de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000519 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de junho de 2019 Ano 4

FSTADODABAHIA
Camara Municipal de Presidente Tancredo Neves
CNPJ.:  13.071.261/0001-44

observacao  sobre  os  indices informando que por problemas tecnicos a folha

de abril de  s6  foi  paga no  inicio do  mes de  maio/2019,  influenciando  assim

mos  indices.  Ap6s  a  explanacao  do  Sr.  Controlador  Interno,  a  palavra  foi

franqueada   a   todos   os   presentes,   que   apresentaram   suas   dtividas   e

questionamentos,   logo   apos   a   palavra   foi   retornada   ao   presidente   em
exercicio  que  realizou  alguns  comentarios  sobre  os  indices  apurados  e  a

importancia  da  transparencia  na  Administraeao,  elogiando  a  iniciativa  da

Administracao em demonstrar de forma clara a situacao do Municipio. Nada

mais havendo a tratar, as  14:46 (quatorze horas e quarenta e seis minutos) o

presidente  em  exercicio,  vereador  Marivaldo  Jose  dos  Santos,  encerrou  a
audiencia pubde
Vereador Marivaldo .ose dos Santos

Rebeca dTaeroliveira
Assessor de Comiss6es

Av. Adogfo Aradjo Borges, s/n Bairro Japdo.
Presidente Tancredo Neves Bah.ia CEP 45.416-000 Tel.: 73 3540 I I I 2

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D1A7C607B831DAE915FB31E6E77D62E1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000519 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de junho de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000519 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de junho de 2019 Ano 4

Pregão Presencial

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

                                                                                                                                                                
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 135/2019  
PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2019 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação do serviço de seguro total para 
veículos da Secretaria Municipal de Saúde de Presidente Tancredo Neves, com 
cobertura anual contra acidentes em geral, danos causados pela natureza e 
assistência 24 horas, conforme especificações constantes deste Edital e Anexos. 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 

 
Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste 
Município de Presidente Tancredo Neves, referente ao Processo Administrativo em 
epígrafe correspondente à PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2019, não havendo, 
óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, 
HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu objeto 
realizada pela equipe técnica do Pregão, para a empresa nos seguinte valor: 
 

LOTE 1º COLOCADO
VALOR 

REGISTRADO
01 MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A R$ 16.300,00 

 
Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 03 (três) dias 
corridos contados da convocação, assinar o contrato consequente sob pena de 
decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei 
n.º 8.666/93. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
Presidente Tancredo Neves – Bahia, 27 de Maio de 2019. 

 
 
 
 

Antonio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 030FA3635F3EF0A7E6937E11CDBC501A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000519 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de junho de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000519 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de junho de 2019 Ano 4

Dispensa

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 157/2019 
DISPENSA Nº 043/2019 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
                            
 
 
Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações 

encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 

8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para 

Serviços de manutenção da Retroescavadeira com Reposição de Peças, para atender 

as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura transporte e serviços 

humanos município de Presidente Tancredo Neves – Bahia, junto a empresa DISSEL 

HIDRAULICA LTDA,  CNPJ: 13.672.565/0001-67,  cujo valor global da contratação 

será de R$ 4.060,90 (QUATRO MIL E SESSENTA REAIS E NOVENTA CENTAVOS), 

a fim de que produza os seu jurídicos e legais efeitos. 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 
Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  
 
 
 

Pres. Tancredo Neves, 27 de maio de 2019. 
 

 
 

 
Antonio dos Santos Mendes 

Prefeito Municipal 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D283A187D604D850FCC54DC17BE9A6EC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000519 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de junho de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000519 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de junho de 2019 Ano 4

Tomada de Preço

 

   
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 124/2019  
TOMADA DE PREÇO N° 001/2019 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção do Espaço 
Público Urbano Livre, conforme Convênio nº. 11694.6940001/18-007, no 
município de Presidente Tancredo Neves, de acordo com as especificações 
constantes no Edital. 
 
Resultado de Licitação 
 
 
A Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo Decreto 001 de 07 de janeiro de 
2019, publica o resultado da fase de proposta da licitação em epigrafe: 
 
 

a) Habilitar a empresa CONSTRUTORA OLIVEIRA FRANÇA LTDA - ME, em 
face do atendimento razoável dos documentos exigidos no Edital e 
especificados nos arts. 28 a 31 da Lei n° 8.666/93, não houve manifestação de 
recurso. 
 

b) A empresa CONSTRUTORA OLIVEIRA FRANÇA LTDA - ME foi classificada 
em 1º Lugar com o valor de R$ 98.885,19 (Noventa e Oito Mil e Oitocentos e 
Oitenta e Cinco Reais e Dezenove Centavos), e empresa IFC ENGENHARIA 
LTDA, com valor de R$ 117.472,71 (Cento e Dezessete Mil e Quatrocentos e 
Setenta e Dois Reais e Setenta e Hum Reais). 
 

Ninguém manifestou possuir interesse em apresentar recursos contra a fase de 
julgamento e classificação da proposta. 
 
 

Presidente Tancredo Neves, 28 de Maio de 2018. 
 
 
 
 

Antonio Jorge Machado Pereira 
Presidente da Comissão de Licitação 
 
 
 
 
João Araújo Filho 
Membro 
 
 
 
Maria de Jesus Santos  
Membro 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0FAFB92994F96E703D3B81304867F50F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000519 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de junho de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000519 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de junho de 2019 Ano 4

Contrato

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8578F004FBA102ED44D52497343B5662



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000519 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de junho de 2019 Ano 4

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8578F004FBA102ED44D52497343B5662



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000519 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de junho de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8578F004FBA102ED44D52497343B5662



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000519 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de junho de 2019 Ano 4

 
 
  

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 127/2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 139/2019; DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 041/2019 FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, INC. X, 
DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
CONTRATADA: O SR: ERONILDES ARGOLO DE ALMEIDA FILHO CPF: 176.694.805-72 
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL CASA NÃO RESIDENCIAL, DESTINADO Á 
INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SITUADA NA 
PRAÇA DA INDEPENDÊNCIA, Nº 369, NESTE MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS), DATA DA VIGÊNCIA 
ATE 31/12/2019. DATA DA ASSINATURA: 07 DE MAIO DE 2019. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8578F004FBA102ED44D52497343B5662



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000519 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de junho de 2019 Ano 4

CONTRATO Nº 148/2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 157/2019; DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 043/2019; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, II, DA 
LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES; CNPJ: 
13.071.253/0001-06; CONTRATADA: DISSEL HIDRAULICA LTDA,  CNPJ: 13.672.565/0001-67
OBJETO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA RETROESCAVADEIRA COM REPOSIÇÃO DE 
PEÇAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA TRANSPORTE E SERVIÇOS HUMANOS MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 
TANCREDO NEVES – BAHIA. O VALOR: R$ 4.060,90 (QUATRO MIL E SESSENTA REAIS E 
NOVENTA CENTAVOS).  VIGÊNCIA: DATA DA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DO 
OCORRENTE ANO, PRESIDENTE TANCREDO NEVES 11 DE ABRIL DE 2019.  

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8578F004FBA102ED44D52497343B5662



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000519 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de junho de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8578F004FBA102ED44D52497343B5662


		2019-06-03T17:00:50-0300




